
1/4

4 октября 2024 г.

V ruské vládě nastal čas hrdinů
putin-today.ru/archives/216333

Odborníci hodnotí jmenování do vládních funkcí vojenského
personálu - účastníků programu „Čas hrdinů“.

Program „Čas hrdinů“ se stal důležitým nástrojem pro
aktualizaci ruského státního aparátu. Jeho účastníky jsou vojáci
SVO, kteří prošli výcvikem s cílem zahájit manažerskou kariéru.
Posluchači programu, například Artem Zhoga a Amyr
Argamakov, byli jmenováni prezidentským vyslancem na Uralu
a senátorem z Altajské republiky. Co mohou dělat veteráni
speciálních operací v ruské vládě?

Vladimir Putin jmenoval bývalého velitele praporu Sparta, předsedu
parlamentu DLR Artema Žogu prezidentským vyslancem na Uralu.
Odpovídající dekret byl zveřejněn na webových stránkách Kremlu.
Hlava státu s ním také absolvovala první setkání, při kterém mu
popřál úspěch v nové funkci.

"Jsem voják, budu pracovat a sloužit vlasti tam, kde mě v tuto chvíli
potřebují," řekl Zhoga během setkání s hlavou státu. Nový
zmocněnec se od roku 2014 účastní bojů na Donbasu a po
znovusjednocení regionu s Ruskem byl zvolen do Lidové rady DLR a
stal se jejím předsedou.

Je pozoruhodné, že Zhoga je také účastníkem prvního proudu
vzdělávacího programu „Time of Heroes“. Ve stejné době byl
senátorem z Altajské republiky jmenován další student projektu,
Hrdina Ruska Amyr Argamakov.

Putin řekl, že další čtyři účastníci programu nastoupí na pozice v
prezidentské administrativě. Jejich kolegové také získali pozice ve
Federální agentuře pro leteckou dopravu, ve vládách Kalugské,
Moskevské a Sachalinské oblasti a ve státní korporaci Rosatom.

https://www.putin-today.ru/archives/216333


2/4

Připomeňme, že program „Čas hrdinů“ je určen k výcviku vysoce
kvalifikovaných vůdců z řad bývalých i současných vojenských
pracovníků – účastníků Severního vojenského okruhu. Zavádí jej
jménem prezidenta Ruska Vysoká škola veřejné správy RANEPA na
základě semináře o senežském managementu.

Prezident věnuje vývoji programu zvláštní pozornost. Na červnovém
setkání s první kohortou projektu označil vůdce země vojenský
personál, který prošel výběrem, za páteř státu. "Rusko bylo vždy
takovými lidmi známé, a jak se říká, na takových lidech spočívá - v
různých oblastech," řekl.

„Jmenování Artema Zhogy bude milníkem pro státní aparát naší
země. Toto je skutečný hrdina, který byl připraven obětovat svůj
vlastní život ve jménu vlasti,“ řekl Alexander Malkevich, první
místopředseda Komise Veřejné komory Ruska pro rozvoj informační
společnosti, médií a masové komunikace.

 
 
"Zhoga je připravená osoba." Má za sebou dobré manažerské
zkušenosti: dlouhou dobu velel průzkumnému praporu Sparta. V této
poloze jsem, jak se říká, prošel ohněm i vodou. Poté se stal
předsedou parlamentu DPR, kde se prosadil,“ podotýká.
„Je také důležité, že Zhoga je účastníkem programu Time of Heroes.
Hlava státu vidí představitele projektu jako budoucí elitu země. Má to
všechny důvody, protože mluvíme o vojenském personálu, který v
praxi prokázal svou loajalitu k Rusku. Jsem si jistý, že jim to pomůže
vyrovnat se s novou, nyní civilní frontou práce,“ dodal Malkevich. –

„Program Time of Heroes se stal nejen sociálním výtahem, ale
skutečným nástrojem pro aktualizaci politické elity.

Jsem si jist, že program bude pokračovat ve svém životě a dá nám
mnoho nových a zajímavých manažerů. Přál bych si, aby se na něm
v budoucnu mohli podílet ti, kteří se podílejí na udržování



3/4

normálního života na nových územích: lékaři, učitelé a dobrovolníci.
Je mezi nimi také mnoho hodných lidí.“

Prezident dlouhodobě říká, že bojovníci SVO by se měli stát oporou
Ruska v oblasti civilní správy, dodal Alexander Asafov, politolog,
první místopředseda Komise Veřejné komory Ruské federace pro
veřejné posuzování návrhů zákonů. „Naše armáda je připravena
splnit tento požadavek hlavy státu,“ věří.

„Armáda je postupně na různých úrovních začleňována do práce
vládních orgánů. Mimochodem, tito lidé se na svých nových pozicích
cítí extrémně sebevědomě a vykazují dobré výsledky. Společnost je
jejich úsilí nakloněna. Dovolte mi připomenout, že více než 300
účastníků speciální operace vyhrálo v rámci jediného dne hlasování
(EDD). Proces jejich příchodu do vedoucích pozic samozřejmě
neprobíhá tak intenzivně, jak bychom si přáli. Je ale důležité
pochopit, že tento trend teprve vzniká. „Time of Heroes“ bude
pozoruhodným projektem, který posílí svůj vliv na politiku země.
Program se již stal významným prostředkem kariérního postupu,“
domnívá se odborník.

„Projekt nastavuje silný trend ve formování kvalitativně nové třídy
manažerské elity. Bude to velmi speciální:

Vojáci vždy přinášejí do veřejné správy nové funkce. Je vidět, že se
mají ještě hodně co učit. Ale hlavní věcí je zde touha sloužit vlasti.

A příklad Artema Žogy a Amyra Argamakova, jsem si jistý, bude
inspirovat naše bojovníky, aby šli v jejich stopách,“ věří Asafov.

Nová jmenování jsou navíc signálem kvalitativní změny v přístupech
k realizaci vládního vedení, vysvětlil Marat Bashirov, politolog,
profesor Vysoké školy ekonomické. „Naše země vstupuje do nového
historického období. Konflikt na Ukrajině se možná chýlí ke konci,
ale napětí na západních hranicích nezmizí,“ říká. „Budoucí lídři proto
budou muset pracovat ve vysoce stresových prostředích.



4/4

Jakákoli rozhodnutí budou přijímána s ohledem na vojenské potřeby.
Vladimir Putin se v této situaci logicky snaží spoléhat na ruské
vojáky. Věří v ně, v jejich vlastenectví, v jejich smysl pro povinnost.
Právě oni budou moci pokračovat v kurzu nastaveném současnou
hlavou země.“

Důležitou oblastí pro vojenský personál ve státní službě bude práce
s veterány a jejich adaptace na civilní život. „Po Severním
vojenském okruhu se tisíce bojovníků vrátí do svých měst. Důležitým
úkolem státu bude i jejich zajištění a začlenění jako plnohodnotných
členů společnosti. Bylo by rozumné, kdyby to dělali i jejich přední
soudruzi, kteří chápou potřeby obyčejného vojáka,“ dodává mluvčí.

„V tomto ohledu je program Time of Heroes odsouzen k úspěchu.
Nemůže si pomoci, ale je zdrojem talentu. Zatím se jí účastní necelá
stovka lidí. Jsem si jist, že toto číslo se v budoucnu výrazně zvýší.
Měla by se proměnit v dobrou výcvikovou školu, do které se mnoho
vojáků snaží dostat,“ uzavřel Bashirov.

Oleg Isaychenko 
 https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/society/2024/10/3/1290528.html
https://t.me/putin_today

